
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Obsluha plynových zařízení

Určeno pro obsluhu plynových zařízení dle vyhlášky č. 21/1979 Sb.

Anotace: plynovody, regulační stanice, kotelny, průmyslová tepelná zařízení např. pece vč.
pekařských, linky tepelného zpracování výrobků, a ostatní plynová zařízení

Forma: Online

Rozsah: 1 den

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Darina Šabacká
595 620 170
d.sabacka@dtocz.cz

Cena: 1 694 Kč

Obsah: OBSAH KURZU: 
• Vyhrazená technická zařízení, legislativa
• charakteristika používaných plynů - topných a technických
• fyzikální jednotky používané při obsluze plynových zařízení
• popis zařízení objektu, základní činnost obsluhy zařízení
• plynovody - rozdělení, součásti, příslušenství
• regulační stanice - rozdělení, popis, součásti, příslušenství
• průmyslová tepelná zařízení, pece - rozdělení
• kotelny, spotřebiče do 50 kW výkonu
• hledání netěsností úniku plynu u jednotlivých zařízení
• spalování dokonalé, nedokonalé; typy hořáků
• odtahy spalin; místní provozní řád plynových zařízení
• činnost při zjištění úniku plynů; vedení provozních záznamů
• odvzdušňování, odplyňování, zjišťování CO v ovzduší
• funkce automatiky, signalizace stavů, větrání prostor s plynovým zařízením
• první pomoc při otravě CO, úrazu elektrickým proudem a popálením
Kurz bude upraven dle zařízení posluchačů.

Lektoři: Ing. Jaroslav Bartoš, Ph.D., Evžen Petroš

Poznámka: Prezence: 7:45 - 8:00
• Po uhrazení vložného obdrží každý účastník podklady ke studiu a kód pro přihlášení do
kurzu
• Školíme přes aplikaci ZOOM a v případě, že Vám zásady Vaší organizace nebo jiné
důvody neumožňují instalaci aplikace, můžete na uvedeném odkazu zvolit variantu
připojení prostřednictvím webového prohlížeče
• DOKLADY PRO ŠKOLENÍ: potvrzení o praktickém zácviku na zařízení, které budete
obsluhovat(dle Vyhl. 21/1979 Sb. §5 odst.2, je nutno před pověřením obsluhou, provést
praktický zácvik a ověření praktických znalostí daného plynového zařízení), zdravotní
způsobilost jako obsluha plynových zařízení potvrzená lékařem


